Alimentos, el cual fue elevado a la categoría de
Cosa Juzgada. Redamando, a la fecha, la canti-
dad de $116,635.20 (CIENTO DIECISEIS MIL
SETSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS
20/100 M.N.), más las que se sigan generando
hasta la terminación del presente procedimiento.
B) Pago de la cantidad de $4,500 (CUATRO MIL
QUINIENTOS PESOS 60/100 M.N.), por concep-
to de pensiones vencidas correspondientes a los
meses de diciembre de 2018, enero y una sem-
ana de febrero de 2019 y a que se comprometió
a pagar la demandada. C) Pago de Gastos y
costas que se originan por la tramitación del pre-

[...]

lo que respecta única y exclusivamente al 50% de
la demandada OLGA MONTFORT TREVIÑO
siendo el ubicado en CALLE TAPIA NUMERO
1586 PONIENTE, EN LA ZONA CENTRO DE
MONTERREY, N.L., el cual constituye las sigu-
ientes medidas y colindancias: FINCA MARCADA
CON EL NUMERO 1586 MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y SEIS PONIENTE, DE LA CITADA
CALLE DE TAPIA, COMPUESTA DE UNA PIEZA
AL FRENTE Y OTRA INTERIOR CON SUS COR-
RESPONDIENTES SERVICIOS SANITARIOS Y
SU TERRENO QUE MIDE 8.00 M., OCHO MET-
ROS DE FRENTE AL NORTE Y A LA CALLE DE
TAPIA: POR UN FONDO IRREGULAR AL SUR,

[...]

QUE LE CORRESPONDA celebrado por JOSE
REFUGIO RUIZ OLIVARES Y CONSUELO
MEDELLIN AGUILLON, con ENRIQUE MANUEL
RODRIGUEZ RODRIGUEZ de fecha 18 de julio
de 1996 mil novecientos noventa y seis, contrato
celebrado con la hoy demandada: por la cantidad
de $25,000.00 M.N (VEINTICINCO MIL PESOS
00/100 (MONTO QUE ES SEÑALADO COMO
SUERTE PRINCIPAL)) y que se consigna en la
escritura pública número 7,545 siete mil quinien-
tos cuarenta y cinco pasada ante la fe del C. LIC.
ENRIQUE MARTINEZ MORALES e inscrita en el
registro público de la propiedad y del comercio

[...]

basal, en favor de ENRIQUE MANUEL
RODRIGUEZ RODRIGUEZ respecto del bien
inmueble a nombre del actor material JOSE
REFUGIO RUIZ OLIVARES Y CONSUELO
MEDELLIN AGUILLON y consistente en: LOTE
DE TERRENO URBANO NUMERO 17 DIECISI-
ETE, DE LA MANZANA NUMERO 109 CIENTO
NUEVE SEGUNDO SECTOR DEL FRAC-
CIONAMIENTO ABRAHAM LINCOLN, DE LA
CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON, CON
SUPERFICIE TOTAL DE 144.00 M2, CIENTO
CUARENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS
Y LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDAN-
CIAS.- AL NORTE, EN 18.00 M DIECIOCHO
METROS CON EL LIMITE DEL SEGUNDO SEC-
TOR DEL FRACCIONAMIENTO, AL SUR, EN
18.00 M DIECIOCHO METROS CON EL LOTE
NUMERO DIECIOCHO DE LA MISMA MAN-
ZANA, AL ORIENTE QUE ES SU FRENTE EN

[...]

periódicos El Norte, El Porvenir, Milenio Diario o
Periódico ABC, a elección del ejecutante, así
como en el Boletín Judicial, y en los estrados de
este Juzgado, lo anterior para convocar por este
medio a postores. Siendo el valor del bien inmue-
ble antes mencionado, la cantidad de
$1,912,500.00 (un millón novecientos doce mil
quinientos pesos 00/100 moneda nacional), de
acuerdo al avalúo pericial que obra en autos. Se
deja en claro que la venta del inmueble en comen-
to se llevará a cabo considerando tal precio y no
la postura legal que establece el artículo 534 del
Código de Procedimientos Civiles para el Estado

[...]

de la parte interesada), siendo estos, "El Norte",
"El Porvenir", “Milenio” y "ABC", que se editan en
esta ciudad, así como en los estrados de este juz-
gado. En la inteligencia de que la postura legal
para el bien inmueble mencionado, es la cantidad
de $909,000.00 (novecientos nueve mil pesos
00/100 moneda nacional). En el entendido de que
para formar parte en la subasta, los licitadores
deberán consignar previamente mediante billete
de depósito que podrá ser expedido por la
Secretaria de Finanzas y Tesorería General del
Estado, sin cuyo requisito no serán admitidos, el